
  
UCHWAŁA NR XXIII/229/2016 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 
z dnia 22 grudnia 2016r. 

 
 

 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

na terenie Gminy Gołuchów w 2017 roku. 
 

 
Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j.Dz. U. z 2016r., poz. 446) oraz art. 10, ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.              

o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.Dz. U. z 2012r., poz. 124 ze zm.), Rada Gminy Gołuchów 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii w zakresie realizacji ustawy  

o przeciwdziałaniu narkomanii na terenie gminy Gołuchów którego treść stanowi załącznik             

nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

1. Finansowanie realizacji niniejszego programu jest dokonywane w ramach środków 

własnych Gminy Gołuchów z rocznych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż                   

i podawanie napojów alkoholowych, wnoszonych do budżetu gminy przez prowadzące 

obrót tymi napojami podmioty gospodarcze. 

2. Zadania realizowane w ramach niniejszego programu mogą być również finansowane ze 

środków Unii Europejskiej (EFS), z dotacji celowych Wojewody a także z darowizn, 

zapisów i innych wpływów od osób prawnych i fizycznych. 

3. Program finansowany jest zgodnie z opracowanym preliminarzem wydatków na dany rok 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień przedłoży Radzie Gminy Gołuchów 

sprawozdanie z wykonania niniejszego programu w terminie do dnia 31.03.2018 r. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

                                                                                                                      Przewodniczący Rady 
                                                                                                                           /-/ Jan Sobczak 
 
 

 
 



 

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XXIII/229/2016  
Rady Gminy Gołuchów  
z dnia22 grudnia 2016r. 

 

 
GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

W GMINIE GOŁUCHÓW  

NA ROK 2017. 

 
 
§ 1. Wykonawcy Programu 
 
Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Może ona zapraszać do współdziałania inne specjalistyczne instytucje i osoby. 

Koordynację i nadzór nad realizacją w/w Programu sprawuje Pełnomocnik Wójta Gminy Gołuchów               

ds. Profilaktyki Uzależnień. 

 
§ 2. Zadania własne gminy 
 
1. W celu ograniczenia problemów społecznych i przeciwdziałania zjawisku narkomanii w gminie, 

podejmuje się zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem; udzielania rodzinom, w których występują 

problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej poprzez dyżury psychologów w 

Gminnych Punktach Informacyjno-Konsultacyjnych dla osób z problemem alkoholowym i ich 

rodzin oraz z problemem przemocy w rodzinie, w Gołuchowie i Kościelnej Wsi. Do zakresu 

obowiązków psychologów dodaje się prowadzenie konsultacji i udzielanie psychospołecznego 

wsparcia także w odniesieniu do problemów rodzinnych związanych ze zjawiskiem narkomanii. 

2. W celu zahamowania tempa wzrostu popytu na narkotyki Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych prowadzi profilaktyczną działalność informacyjną i edukacyjną w 

szkołach wspierając realizację Szkolnych Programów Profilaktyki.  

 

 

                                                                                                                      Przewodniczący Rady 
                                                                                                                           /-/ Jan Sobczak 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXIII/229/2016  
Rady Gminy Gołuchów  
z dnia 22 grudnia 2016r 

 

PRELIMINARZ 

wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

w Gminie Gołuchów na 2017 r.  

 

Wykonawca programu Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Nadzór nad realizacją programu: Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki Uzależnień. 

 

Wielkość środków planowanych w budżecie na realizację programu (w dziale 851 – ochrona zdrowia; 
rozdziale 85153 – zwalczanie narkomanii) na rok 2017 wynosi: 10.000,00 PLN. 

Środki stanowią wpłaty do budżetu gminy za korzystanie przez podmioty gospodarcze z zezwoleń na 

obrót napojami alkoholowymi w 2017 r. 

 

I. Zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem; udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej:                        

RAZEM  =  6.000,00 PLN 

1. Dyżury psychologów w Gminnych Punktach Informacyjno-Konsultacyjnych  6.000 

 

 

II. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii:                                       

RAZEM =  4.000,00 PLN   

1. Realizacja programów profilaktycznych, prewencyjnych spektakli i wspieranie 

wewnątrzszkolnych programów profilaktyki, m.in. dotyczących problemów narkomanii. 

 

4.000 

 

CAŁKOWITY KOSZT PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII   =   10.000,00 

 

 

                                                                                                                      Przewodniczący Rady 
                                                                                                                           /-/ Jan Sobczak 
 


